
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA  
 

N.º 000205-2020/SUNAT 
 
 

DESIGNA EN CARGOS DIRECTIVOS  

 
Lima, 26 de noviembre de 2020 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que se encuentran vacantes dos (2) cargos directivos de Supervisor de la 

División de Estadística y la División de Estudios Económicos de la Gerencia de 
Estudios Económicos de la Oficina Nacional de Planeamiento y Estudios 
Económicos, por lo que se ha estimado conveniente designar a las personas que 
asumirán dichos cargos directivos;  

 
En uso de la facultad conferida en el inciso i) del artículo 8° del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Único.- Designar en los cargos directivos de las unidades orgánicas 

dependientes de la Oficina Nacional de Planeamiento y Estudios Económicos que 
se indican a continuación: 

 
Gerencia de Estudios Económicos 
 
División de Estadística 
 
- Supervisor de la División de Estadística 

MIRIAM GUADALUPE TORRES VALENCIA 

 
División de Estudios Económicos 
 
- Supervisor de la División de Estudios Económicos 

VICTOR TEODORO TORRES CUZCANO 

   
Regístrese y comuníquese. 

  

 

 

 LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO  
      Superintendente Nacional  



SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
       Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 


